Протокол

  совещания заведующих МКДОУ Чесменского муниципального района

№  4               от 11.08.2017г.

ПОВЕСТКА:

1. О подготовке образовательных организаций к новому 2017-2018 учебному году.

Информация о результатах федерального государственного контроля качества

образования общеобразовательных организаций в 2016-2017 учебном году.

Рекомендации по осуществлению образовательной деятельности.

Литвиненко О.П., Турова Т.В.

2. О государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в период с 5 сентября по 22 сентября 2017 года.

Гопко И.И.

3. О подготовке образовательных организаций к методической выставке.

3.1.  О  завершении работы по заключению эффективных контрактов с работниками ОО.

Игольникова В. А.

4. Итоги работы лагерей дневного пребывания детей.

Кожевникова Т.М.

5. Сетевой город. Образование.

Плис М.А.

6. Разное (Истомин А.Е.)

Слушали:

1.  Сетевой город. Образование.

Информация ведущего специалиста по дошкольному образованию Плис М.А.

Решение:

- сформировать приказы о переводе воспитанников на следующий учебный год в срок

до 25 августа 2017г.;

- сформировать сверку данных в системе с данными статистики и оперативного

управленческого учета (контингент воспитанников, кол-во возрастных групп) в срок до

30 августа 2017г.;

- закрыть текущий учебный год и открыть 2017/2018 учебный год в срок до 31 августа

2017г.;

- сформировать списки воспитанников из малообеспеченных семей до 1 сентября 2017г.;

- информацию по пропитке чердачных помещений представить до 18 августа 2017г.;

- провести работу с родителями очередников в ДОУ.